
 
 
 

  

Obec Lány  tel:: +420 313 502 041 
Masarykovo náměstí 9  fax: +420 313 502 079 
270 61 Lány  info@obec-lany.cz 
IČ: 0243981, Středočeský kraj  www.obec-lany.cz 

Směrnice č. 5/2023 
Motivační systém odpadového hospodářství v obci Lány 

 
 
Zastupitelstvo obce Lány na svém zasedání dne 13. prosince 2023 schválilo tento motivační systém 
odpadového hospodářství. Tato směrnice je vydána v návaznosti na Obecně závaznou vyhlášku     
č. 2/2023 O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 

I. Pojmy 
 

(1) Poplatníkem poplatku je: 
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo  
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinou rekreaci 

jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 
 

II. Sazba poplatku 
 

(1) Sazba poplatku činí Kč 1000,- 
(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 

v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci:4 
a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 
b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.  

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na 
území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci:5 
a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,  
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo  
c) je poplatník od poplatku osvobozen.  

 

III. Motivační systém  
 

(1) Systém motivace ke snižování produkce komunálního odpadu je uplatnitelný formou 
motivačních bonusů: 
a) U domácnosti, jejichž objem nádoby odpovídá svou velikostí snížené produkci 

směsného komunálního odpadu dle počtu poplatníků (viz tabulka v příloze č. 1) ve výši 
Kč 200,- na poplatníka.  

 
 



 
 
 

  

Obec Lány  tel:: +420 313 502 041 
Masarykovo náměstí 9  fax: +420 313 502 079 
270 61 Lány  info@obec-lany.cz 
IČ: 0243981, Středočeský kraj  www.obec-lany.cz 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

(1) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává starosta obce nebo jím pověření pracovníci 
kontroly. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. ledna 2024. 
 
 
 
 
 
 

V Lánech dne 13. 12. 2023 
  
         ……………………………… 
            JUDr. Ernest Kosár,v.r. 
                       Starosta obce Lány 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  

Obec Lány  tel:: +420 313 502 041 
Masarykovo náměstí 9  fax: +420 313 502 079 
270 61 Lány  info@obec-lany.cz 
IČ: 0243981, Středočeský kraj  www.obec-lany.cz 

Příloha č. 1 ke směrnici č. 5/2023 
 
Stanovení objemu nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného komunálního 

odpadu dle počtu poplatníků (1 x 14 dnů) 
 

a) Plastová popelnice (120 l) 
 

Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 

1 
2 
3 
4 

1 x 120l 1 x 14 dní 

5 
6 
7 
8 

1 x 240 l  
nebo  

2 x 120 l 
1 x 14 dní 

9 
10 
11 
12 

a více 

1 x 120 l + 1 x 240 l 1 x 14 dní 

 
 

 

 
 
 


